
Důvodová zpráva k návrhu změn organizační struktury 

Přírodovědecké fakulty Univerzity Karlovy platné od 1.2.2017 

Vážené členky a vážení členové Akademického senátu fakulty, 

dovoluji si vám předložit návrh změn, které se týkají organizačního řádu fakulty a také              
organizačního řádu děkanátu. Jedná se o změny v uspořádání děkanátních pracovišť a také o              
změny v komisích fakulty. Návrhy na tyto změny, které byly projednány na kolegiu děkana dne               
16.1.2017, vám předkládám ve formě nového opatření děkana Organizační řád fakulty a nového             
opatření děkana Organizační řád děkanátu. 

Nejprve si vás dovolím seznámit s návrhem na změny v uspořádání děkanátních pracovišť. Tyto              
změny jsou dle mého názoru v současné době potřebné a povedou k dalšímu zefektivnění práce             
pracovišť děkanátu při poskytování podpory akademické obci tak, aby Přírodovědecká fakulta           
fungovala co nejlépe. Návrh na tyto změny souvisí také s novými právními předpisy a požadavky               
zadavatelů (poskytovatelů dotací). 

Jsem přesvědčen, že tato struktura bude naprosto funkční a bude plnit veškeré na nás kladené               
požadavky. 
 
Změny spočívají ve vytvoření Právního oddělení a Oddělení projektového řízení (organizačně           
zařazené pod Děkanát). S tím souvisejí dílčí změny v personálním obsazení Oddělení podpory vědy             
a Oddělení sekretariátu děkana a tajemníka. Další související změnou je zrušení oddělení            
Pracoviště děkana (6010).  
 
Do Oddělení podpory vědy navrhuji převést dvě pracovnice podatelny (nyní organizačně zařazeny            
pod Sekretariát děkana a tajemníka). Dále z oddělení Sekretariát děkana a tajemníka navrhuji             
vyjmout dvě pracovnice z veřejných zakázek a pracovnici na administraci smluv a převést je do               
navrhovaného nově vytvořeného Právního oddělení. Právníka, který je nyní organizačně zařazen           
přímo pode mnou, také navrhuji převést do tohoto oddělení.  

Oddělení Sekretariát děkana a tajemníka navrhuji přečíslovat na číslo 6010 (nyní má toto číslo              
oddělení Pracoviště děkana) a ponechat v tomto oddělení sekretářku děkana, recepční -            
sekretářka tajemníka; nákladově děkana a tajemníka. Toto oddělení bude přímo podřízené           
děkanovi fakulty, nebude v organizační struktuře zařazeno pod Děkanátem. 

Dále z Oddělení podpory vědy navrhuji převést do navrhovaného nově vzniklého oddělení            
projektového řízení dvě pracovnice řešící problematiku tuzemských grantů a projektů, pracovnici a            
pracovníka řešící problematiku zahraničních grantů a projektů a pracovnici a pracovníka řešící            
problematiku operačních programů. 

Vedoucím Právního oddělení navrhuji ustanovit Mgr. Pavla Touška a vedoucí Oddělení           
projektového řízení navrhuji ustanovit Mgr. Věru Chvojkovou. V odborném vedení nových           
oddělení pracovníky vyškolenými a znalými dané problematiky vidím potřebnou záruku správného           
vedení jim svěřených pracovišť a poskytnutí té nejlepší podpory a servisu akademické obci. 

Detailnější popsání obou navrhovaných nových oddělení včetně popsání jejich působností a           
podrobnějšího zdůvodnění jejich vzniku uvádím v příloze této důvodové zprávy.  

Dále si vás dovolím seznámit s návrhem na druhou změnou v organizačním řádu fakulty týkající se                
komisí fakulty. 



Po revizi stavu fakultních komisí a na základě jejího výsledku byl v organigramu (příloha č. 1                
opatření děkana Organizační řád fakulty) upraven seznam komisí tak, že došlo ke zrušení             
Rozvrhové komise a Komise garantů studijních oborů a programů, byla přidána Komise pro             
elektronické informační zdroje, Komise pro přijímací řízení do bakalářského studia a Odborná            
etická komise byla podle odpovídajícího zákona přejmenována na Odbornou komisi pro           
zajišťování dobrých životních podmínek pro pokusná zvířata. Organigram neobsahuje komise,          
které jsou sestavovány podle potřeby. 

Tímto vás žádám o podporu a o souhlas s mým návrhem formou schválení změny organizační              
struktury Přírodovědecké fakulty Univerzity Karlovy. 

 

V Praze dne 19.1.2017 

prof. RNDr. Jiří Zima, CSc.  
děkan fakulty 
 
------------------------------------------------------------------ 

 

Příloha k Důvodové zprávě: 

Zdůvodnění vzniku Právního oddělení (PO) 

Právní službu a administraci veřejných zakázek (dále též VZ) je nutno posílit navýšením počtu 
pracovníků. To je důvod pro zřízení samostatného oddělení, které by zajišťovalo právní služby a 
poradenství, řešilo administraci smluvních vztahů a proces veřejných zakázek.  

Toto nové nastavení a personální posílení by napomohlo řešit současné problematické oblasti:  
a) Rychle zadávat VZ, protože nárůst VZ je ohromný – v roce 2014 bylo 79 VZ, v roce 2015 bylo 

106 zakázek a v roce 2016 bylo již 157 VZ. Mohou tak být ohroženy i velké projekty, protože není 
kapacita na zadávání v souladu s projektovým harmonogramem; 

b) Sčítat drobné nákupy a soutěžit zboží přes rámcové smlouvy – hygienické potřeby, 
kancelářské potřeby atd.; 

c) Rychle řešit záruční vady, celní řízení, studijní věci a žádosti o souhlasy správních orgánů 
SUJB, MZe; 

d) Vytvořit a aktualizovat vzory dokumentů k VZ, celnímu řízení a vzory smluv; 
e) Aktualizovat fakultní předpisy podle potřeb praxe a vývoje legislativy; 
f) Uspokojivě řešit očekávaný nárůst agendy a s ní související nedostatečnou kapacitu v 

případě 
i. právní pomoci studijnímu oddělení = 20 % 

ii. zveřejňování objednávek = 20 % 

iii. nárůstu počtu veřejných zakázek malého rozsahu, nově veřejných zakázek pro 

OP VVV, nutno zahájit soutěže na rámcové smlouvy = 150 % 

iv. zveřejnění smluv od 1. 7. 2017 bude podmínkou pro jejich účinnost = navýšení 

kapacity na okamžité zveřejňování smluv = 20 % 

 

Navrhované složení budoucího týmu 

Mgr. Pavel Toušek – právník, právní poradenství, vedoucí oddělení úvazek 100% 



Ing. Petra Stašáková – schvalování a zveřejňování smluv úvazek 100% 
Lucie Havlová – zadávání veřejných zakázek úvazek 100% 
Bc. Pavlína Mžiková – zadávání veřejných zakázek úvazek 100% 
Potřebné nové úvazky: 
Nový administrátor VZ – OP VVV, rámcové smlouvy úvazek 100% 
Koncipient – celní řízení, správní řízení, záruční vady a vzory dokumentů úvazek   40%  
 

Navrhovaná působnost právního oddělení 

a) PO bude odpovídat za agendu veřejných zakázek  
b) PO bude odpovídat za agendu obchodních a provozních smluv 
c) PO bude poskytovat právní poradenství 
d) PO se bude podílet na tvorbě vnitřní legislativy fakulty 
 
---------------------------------------------------------------------------- 

 
Zdůvodnění vzniku Oddělení projektového řízení (OPŘ) 

Aktuální situace v oblasti operačních programů 

Veškerou činnost související s operačními programy aktuálně zajišťují na fakultě dva lidé (Mgr. 
Věra Chvojková a Mgr. Jiří Stockmann), zařazení pod Oddělení podpory vědy. V souvislosti 
s významným zapojením Přírodovědecké fakulty do operačních programů (OP) v aktuálním 
programovém období, především do OP VVV, vyvstala potřeba posílení týmu pro přípravu 
projektů do operačních programů, následnou kontrolu realizace těchto projektů a zajištění 
udržitelnosti příslušných projektů. V tuto chvíli máme v rámci OP zažádáno o 24 projektů (12 v roli 
žadatele + 12 v roli partnera) v celkové výši pro PřF přes 2 mld. Kč. Tyto samozřejmě představují 
významnou příležitost pro fakultu, ale i riziko během realizace, které by mohlo vést k nemalým 
finančním postihům ze strany řídících a kontrolních orgánů. Na základě této potřeby bylo 
navrženo zřízení samostatného projektového oddělení, které by garantovalo aktivity spojené s OP 
v realizační fázi i ve fázi udržitelnosti.  

Navrhovaná působnost projektového oddělení 

Nově vzniklé projektové oddělení by zajišťovalo následující agendy: 

a) Monitoring výzev a hledání investičních příležitostí (OP VVV, OP PPR, OP Z, OP ŽP, aj.); 

b) Koordinace přípravy a podávání projektových žádostí; 

c) Monitoring realizace projektů a kontrola čerpání finančních prostředků;  

d) Komunikace a příprava podkladů pro vedení fakulty (proděkan pro rozvoj, KD, ASF) 

podklady pro strategická rozhodnutí, schvalování projektových záměrů, pravidelný reporting; 
e) Koordinace realizace získaných projektů a jejich řešení dílčím managementem, vnitřní 

audit 

komunikace s garanty a manažery jednotlivých projektů, kontrola realizace projektů a jejich 
výstupů (MI, harmonogramů, rozpočtů, klíčových aktivit, publicity, atd.); 

f) Koordinace udržitelnosti projektů;  

g) Spolupráce s kontrolními orgány a vedení externích kontrol; 

h) Komunikace s jednotlivými odděleními fakulty (EO, VZ, OSBI, PaM, Studijní oddělení); 

i) Komunikace s řídícími orgány (ministerstva a MHMP); 

j) Komunikace s odborem projektové podpory na RUK; 



k) Zajištění předepsané archivace dokumentace projektů; 

l) Tvorba a aktualizace fakultních předpisů týkající se realizace projektů; 

m) Tvorba a aktualizace vzorů dokumentů nutných pro přípravu a realizaci projektů 

 

Mechanismy kontroly a řízení 

a) Definice pravomocí a obsluha prostředí pro komunikaci s řídícími orgány (ISKP14+) 

b) Nastavení oběhu faktur projektu a definice pravomocí při jejich schvalování 

c) Nastavení kontrolních mechanismů u jednotlivých projektů 

d) Schvalování pracovních výkazů manažerů jednotlivých projektů 

e) Průběžný monitoring stavu řešených projektů a aktivit dílčích řešitelských týmů  

f) Hledání potenciálních problémů a jejich reportování vedení fakulty – řízení rizik 

 
Personální složení nového oddělení 

Mgr. Věra Chvojková  – vedoucí oddělení úvazek 100% 
znalost pravidel OP a legislativy spojené s OP, shromažďování projektových záměrů, selekce 
relevantních výzev pro PřF a zajištění informovanosti o možnostech čerpání finančních 
prostředků, koordinace příprav projektových žádostí, obsluha prostředí pro komunikaci s řídícími 
orgány (ISKP14+), odpovědnost za aktuálnost fakultních předpisů s vazbou na realizaci projektů OP, 
komunikace s vedením fakulty, řídícími a kontrolními orgány, manažery a garanty projektů, 
komunikace při externích kontrolách projektů 
Mgr. Jiří Stockmann - projektový manažer senior úvazek 100% 
spolupráce při přípravě projektových žádostí, koordinace realizace celofakultních projektů, 
kontrola věcných výstupů v monitorovacích zprávách jednotlivých projektů, koordinace 
udržitelnosti projektů VaVpI (z předchozího programového období) a projektů současného 
programového období 
Finanční manažer „auditor“ – nově obsazená pozice úvazek 100% 
spolupráce při nastavování finančních plánů a rozpočtů připravovaných projektů, kontrola čerpání 
rozpočtu jednotlivých projektů, kontrola zaúčtování položek ve fakultním systému, koordinace 
příprav žádostí o platbu, kontrola žádostí o platbu v monitorovacích zprávách, komunikace 
s finančními manažery jednotlivých projektů, účast na externích kontrolách 
Administrátor - nově obsazená pozice úvazek 100% 
administrativní pomoc při přípravě projektů, zajišťování konkrétních dokumentů a podkladů pro 
realizaci celofakultních projektů, spolupráce s vedoucí oddělení, seniorním manažerem a 
finančním auditorem, komunikace s administrátory konkrétních projektů, archivace dokumentů 
Projektoví manažeři celofakultních projektů OP – nově obsazené pozice či pozice obsazené z řad 
stávajících zaměstnanců ve vazbě na získané projekty, ze kterých jsou také placeni 
zajišťují běh konkrétních projektů a jejich řešitelských týmů, jejich činnost podléhá kontrole PO, 
pravidelně informují vedoucí a senior manažera o postupu řešení 
 
Z hlediska dalších zařazených agend  projektových agend do jednoho oddělení se KD shodlo na 
začlenění projektů od jiných mezinárodních poskytovatelů (např. H2020, Norské fondy, aj.), které 
jsou v současnosti zajišťovány Mgr. Ludmilou Müllerovou, PhD. a Mgr. Tomášem Palatým a 
rovněž agendy  grantů od národních poskytovatelů (GAČR, TAČR, GAUK, atd.), dosud zajišťované 
Bc. Romanou Hogenovou a Andreou Johnovou z Oddělení podpory vědy. Za výhodu sloučení 
všech projektových agend do jednoho oddělení považuje KD vznik jediného celku, který bude 
řešit všechny typy projektů. 



 
Stran stávajících zaměstnanců Přírodovědecké fakulty dojde k přerozdělení nákladů, část mzdy 
jednotlivých pracovníků může byt hrazena z projektů, do kterých budou organizačně zapojeni. 
Podle toho, jaké projekty fakulta získá a jaké budou aktuální požadavky ze strany fakulty, bude 
velikost týmu operativně modifikována. 


